Управление образования

Администрации Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

от 28.02.2011                                                                                                                               № 74
Об установлении предельно- допустимых

значений  просроченной кредиторской

задолженности при расторжении трудового

договора с руководителями образовательных

учреждений

          В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.06.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  п.п.10, 13 статьи 9, п.4 статьи 24 и п.3 статьи 27 Федерального закона «О некоммерческих организациях, а также статьей 278 Трудового кодекса Российской Федерации с целью увольнения руководителей образовательных учреждений по инициативе работодателя,                 п р и к а з ы в а ю:
        1. Установить следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности:
         1.1. по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) образовательного бюджетного (автономного) учреждения (за исключением депонированных сумм) – 2 (два) календарных месяца подряд;

         1.2. по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством  – 3 (три) календарных месяца подряд;

         1.3. превышение кредиторской задолженности над активами баланса подведомственного бюджетного учреждения за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящего под обременением (в залоге), в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.
         2. Главному специалисту сектора по работе с кадрами управления образования Администрации ЯМР (Морозова Н.С.)  внести изменения в срочные трудовые договоры с руководителями образовательных учреждений по мере регистрации учреждений в налоговой инспекции в новой организационно-правовой форме.
         3. Контроль за исполнением приказа возложить на Воропаеву Е.П., главного бухгалтера отдела бухгалтерского учета и отчетности управления образования Администрации ЯМР.

Начальник управления образования:                                                                            А.И.Ченцова